
Nr. 28150
7 september

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

28 augustus 2015, kenmerk 796728-139282-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A10AEAPD V EU/1/14/944/007 ABASAGLAR INJVLST 100E/ML PEN 3ML 0,40 ML 3,92133

0A10BFAO V 117339//12604 GLUCOBAY 50 TABLET 50MG 6,00 STUK 0,14825

YA10BDFO V EU/1/15/1003/
032

SYNJARDY 12,5 MG/1000 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 2,22292

YA10BDFO V EU/1/15/1003/
023

SYNJARDY 12,5 MG/850 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 2,20636

YA10BDFO V EU/1/15/1003/
014

SYNJARDY 5 MG/1000 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 0,95542

YA10BDFO V EU/1/15/1003/
005

SYNJARDY 5 MG/850 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 0,93886

0B01ABAP V 116570//20607 FRAGMIN 7500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,3ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 116567//21896 FRAGMIN 10000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,4ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 116569//21897 FRAGMIN 12500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,5ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 116571//21898 FRAGMIN 15000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,6ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 116572//21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,72ML 0,10 ML 17,78820

1C03AAAO V 113485 HYDROCHLOORTHIAZIDE APOTEX TABLET 12,5MG 2,00 STUK 0,06208

0C09CAAO V 115524 EPROSARTAN TEVA TABLET OMHULD 400MG 1,50 STUK 0,49613
0C09CAAO V 115527 EPROSARTAN TEVA TABLET OMHULD 600MG 1,00 STUK 0,74420

0C10AAAO V 117272//26874 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612
0C10AAAO V 117273//26874 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612

0C10ACAO V 117341//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

0D10AFADL V 117363//9897 ZINERYT POEDER + SOLVENS V APPLICATIEVLST 40MG/ML 1,00 ML 0,16450

0G03BABO V 117274//30653 TESTIM GEL 10MG/G TUBE 5G 1,00 STUK 1,81512

0G03FAAO V 117326//22819 ACTIVELLE TABLET OMHULD 1,00 STUK 0,38944

0J01DAAP V 113139 CEFAZOLINE HOSPIRA INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 3,00 STUK 4,53780

0J05ABDO V 117194//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379

0L02AEADI V 117187//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

0M03AXAP V 116330//17379 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N02AAAO V 112600 OXYCODON HCL CF RETARD TABLET MVA 15MG 2,00 STUK 1,04017
0N02AAAO V 112602 OXYCODON HCL CF RETARD TABLET MVA 30MG 1,00 STUK 2,08033
0N02AAAO V 112604 OXYCODON HCL CF RETARD TABLET MVA 60MG 0,50 STUK 4,16067

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 28150 7 september 2015



0N02CCAO V 112368 FROVATRIPTAN TEVA 2,5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 6,21227

0N03AXCO V EU/1/15/1012/
021

PREGABALINE SANDOZ GMBH CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017

0N03AXCO V EU/1/15/1012/
031

PREGABALINE SANDOZ GMBH CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017

0N03AXCO V EU/1/15/1012/
045

PREGABALINE SANDOZ GMBH CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033

0N03AXCO V EU/1/15/1012/
054

PREGABALINE SANDOZ GMBH CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033

0N03AXCO V EU/1/15/1012/
072

PREGABALINE SANDOZ GMBH CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066

0N03AXCO V EU/1/15/1012/
081

PREGABALINE SANDOZ GMBH CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066

YN04BAAO V 114515 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP AUR T F 100/25/200MG 1,00 STUK 1,06916
YN04BAAO V 114516 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP AUR T F 125/31,25/200MG 1,00 STUK 1,11652
YN04BAAO V 114517 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP AUR T F 150/37,5/200MG 1,00 STUK 1,16388
YN04BAAO V 114519 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP AUR T F 200/50/200MG 1,00 STUK 1,25860

2N06ABAO V 116066 DULOXETINE TEVA CAPSULE MSR 30MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 116068 DULOXETINE TEVA CAPSULE MSR 60MG 1,00 STUK 1,06638
2N06BAAO V 116810//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983

0R03BABID V 117352//31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 120DO + INH 2,00 DO 0,42060

YR03ALAIDCV EU/1/13/863/003 XOTERNA BREEZHALER INHALPDR 85/43MCG MET BREEZ-
HAL

1,00 STUK 2,38483

0S01ECAG V 112025 BRINZOLAMIDE CF OOGDR 10MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 3,29445
0S01ECAG V 113971 BRINZOLAMIDE TEVA OOGDR 10MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 3,29445

0V03AEAO V 117275//31928 FOSRENOL KAUWTABLET 500MG 4,50 STUK 2,18435

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECCR V 24112 MESALAZINE ACTAVIS ZETPIL 500MG 3,00 STUK 1,01027’:
0A07ECCR V 24112 MESALAZINE AUROBINDO ZETPIL 500MG 3,00 STUK 1,01027;

‘0A10ABAPD V EU/1/02/230/008 ACTRAPID NOVOLET INJ 100IE/ML PEN 3ML 0,40 ML 2,48974’:
0A10ABAPD V EU/1/02/230/008 ACTRAPID NOVOLET INJ 100IE/ML PEN 3ML 0,40 ML 2,48974;

‘0A11CCBO V 113925 VITAMINE D3 RADAYDRUG 800 IE FILMOMHULDE 
TABLET

1,00 STUK 0,15000’:

0A11CCBO V 113925 VITAMINE D3 RADAYDRUG TABLET FILMOMHULD 
800IE

1,00 STUK 0,15000;

‘0A11CCBO V 113928 VITAMINE D3 RADAYDRUG 30000 IE FILMOMHULDE 
TABLET

0,03 STUK 5,62500’:

0A11CCBO V 113928 VITAMINE D3 RADAYDRUG TABLET FILMOMHULD 
30000IE

0,03 STUK 5,62500;

‘0B01ACDO V 103348 CLOPIDOGREL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043’:
0B01ACDO V 103348 CLOPIDOGREL AURO TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043;

‘0B01ACDO V EU/1/09/561/004 CLOPIDOGREL TEVA TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043’:
0B01ACDO V EU/1/09/561/004 CLOPIDOGREL TEVA TABLET FILMOMHULD 75MG (ALS 

HCL)
1,00 STUK 1,88043;

‘0B01ACDO V EU/1/09/561/008 CLOPIDOGREL TEVA TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043’:
0B01ACDO V EU/1/09/561/008 CLOPIDOGREL TEVA TABLET FILMOMHULD 75MG (ALS 

HCL)
1,00 STUK 1,88043;

‘0C01BCBO V 25928 FLECAINIDEACETAAT ACTAVIS TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852’:
0C01BCBO V 25928 FLECAINIDEACETAAT AUROBINDO TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852;

‘0C01CAAP K 106307 JEXT INJVLST 1MG/ML WWSP 0,15ML 3,33 STUK 44,47050’:
0C01CAAP K 106307 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,15ML 3,33 STUK 44,47050;

‘0C01CAAP K 113641//106307 JEXT INJVLST 1MG/ML WWSP 0,15ML 3,33 STUK 44,47050’:
0C01CAAP K 113641//106307 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,15ML 3,33 STUK 44,47050;

‘0C01CAAP V 106309 JEXT INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 3,33 STUK 44,47050’:
0C01CAAP V 106309 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 3,33 STUK 44,47050;

‘0C01CAAP V 112245//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 3,33 STUK 44,47050’:
0C01CAAP V 112245//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 3,33 STUK 44,47050;

2 Staatscourant 2015 nr. 28150 7 september 2015



‘0C01CAAP V 113642//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 3,33 STUK 44,47050’:
0C01CAAP V 113642//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 3,33 STUK 44,47050;

‘0C01CAAP V 113643//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 3,33 STUK 44,47050’:
0C01CAAP V 113643//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 3,33 STUK 44,47050;

‘0C09AAAO V 101238 ENALAPRIL MALEAAT ACTAVIS TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816’:
0C09AAAO V 101238 ENALAPRIL MALEAAT AUROBINDO TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816;

‘0D01ACBDL V 25724 KETOCONAZOL ACTAVIS SHAMPOO 20MG/G 1,00 GRAM 0,18189’:
0D01ACBDL V 25724 KETOCONAZOL AUROBINDO SHAMPOO 20MG/G 1,00 GRAM 0,18189;

‘2N06ABAO V 111647 ESCITALOPRAM ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638’:
2N06ABAO V 111647 ESCITALOPRAM AURO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638;

‘0S01EBBG V 57399 PILOCARPINE HCL RP OOGDRUPPELS 20MG/ML 0,20 ML 0,26183’:
0S01EBBG V 57399 PILOCARPINE HCL TEVA OOGDRUPPELS 20MG/ML 0,20 ML 0,26183

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117180//18220 CAMPRAL TABLET MSR 333MG

EU/1/12/801/002 CONSTELLA 290 µG CAPSULE HARD 28 STUKS
EU/1/12/801/004 CONSTELLA 290 µG CAPSULE HARD 90 STUKS
117356//30086 COPAXONE INJVLST 20MG/ML WWSP 1ML
7070 LANVIS TABLET 40MG
107760//7070 LANVIS TABLET 40MG
111675//7070 LANVIS TABLET 40MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 65 komt te luiden:

65. Apixaban 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie, of
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard.

2. Onderdeel 99 vervalt.

3. Na onderdeel 100 worden ingevoegd:

101. Dabigatran 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie, of
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en één of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard, of

c. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van diepveneuze trombose (DVT) 
en longembolie (PE) en de preventie van recidiverende DVT en PE.

102. Linaclotide 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. met matig tot ernstig prikkelbaredarmsyndroom met constipatie (PDS-C) zoals vastgesteld 

volgens de ROME-III criteria,
b. bij wie onvoldoende klinische controle kan worden bereikt met een behandeling op basis van 

3 Staatscourant 2015 nr. 28150 7 september 2015



leefstijladviezen en laxans therapie conform de NHG-Standaard prikkelbaredarmsyndroom 
gedurende ten minste 12 maanden,

c. die is doorverwezen naar een medisch specialist en behandeld conform het protocol dat door 
de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard, en
1°. een PDS-SSS score heeft van tenminste 300 punten bij aanvang van de proefbehandeling 

van 1 maand, of
2°. een PDS-SSS score heeft bij aanvang van en gedurende voortgezette behandeling die ten 

minste 50 punten lager is dan de score bij aanvang van de proefbehandeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2015.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2015 nr. 28150 7 september 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 28 augustus 2015, kenmerk 796728-139282-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


